Глава

Красносибирского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

от  21.03.2011                                                  №  2
О создании Интернет – сайта органов местного самоуправления Красносибирского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009  №8-ФЗ от «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов  и органов местного самоуправления» в целях  ознакомления   граждан   и   организаций   со   всеми  принятыми  в  установленном   порядке  муниципальными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления, а также для размещения другой официальной  информации,    связанной    с    деятельностью   органов   местного  самоуправления  Красносибирского сельсовета,  в том числе сведений о муниципальных заказах, конкурсах, тендерах и т.д.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать  официальный  сайт  органов местного самоуправления

Красносибирского сельсовета   по   адресу   в   сети   Интернет:
       http://kr-sib-mo.narod2.ru  .
2. Утвердить  Положение о порядке информационного наполнения и сопровождения   Интернет-сайта  (приложение N 1).
 3. Утвердить  структуру  (перечень  разделов  и страниц) сайта (приложение N 2). 4.  Закрепить  разделы  сайта  за  специалистами администрации  (приложение     N 3).
 5.    Разработать    Положение   о   порядке   использования, информационного    наполнения    и   сопровождения   Интернет-сайта  http://kr-sib-mo.narod2.ru ,        6.  Разработать  и представить на утверждение   дизайн сайта органов местного самоуправления Красносибирского сельсовета
7.  Начиная  с  1  октября 2011 года включить предоставление информации для размещения на сайте в ежемесячные планы работ.
8.  Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за  собой.

                                       Е.Ф. Сундрунова
  Приложение N 1

                                                 к постановлению главы Красносибирского сельсовета
 от 21.03.2011 №2
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИНФОРМАЦИОННОГО НАПОЛНЕНИЯ И СОПРОВОЖДЕНИЯ ИНТЕРНЕТ-САЙТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         1. Общие положения.
1.1.   Данное   Положение  определяет  порядок  информационного

наполнения   и   сопровождения   Интернет-сайта   органов  местного  самоуправления Красносибирского сельсовета (далее - сайт).

1.2.   Сайт   служит  для  обеспечения  доступа  индивидуальных пользователей     и  организаций  к  официальной информации органов местного самоуправления Красносибирского сельсовета.
1.3. В задачи сайта входят:

отображение    текущих   муниципальных   правовых   актов   для обнародования и ознакомления;  предоставление   пользователям  общей  информации  по  основным характеристикам  Красносибирского сельсовета, а также  деловой,  финансовой,  экономической информации, сведений по муниципальному имуществу;  обеспечение   функции   электронного   справочника   сельсовета, предоставление  муниципальным  предприятиям    и    бюджетным   учреждениям   Красносибирского сельсовета возможности   размещения   информации   о   своей   деятельности  и предоставляемых услугах.

1.4.  Официальная  информация  администрации и Совета депутатов

Красносибирского сельсовета может размещаться на сайте в виде:
- решений Совета депутатов Красносибирского сельсовета;

постановлений  и  распоряжений  главы  администрации Красносибирского сельсовета;
- объявлений  по  проведению  муниципальных конкурсов, тендеров и т.д.;
- текстов  договоров  и соглашений, заключаемых органами местного

самоуправления,   в  том  числе  международного,  межмуниципального

характера,    а    также    с   политическими   или   общественными организациями;
- протоколов  поручений  главы  сельсовета  со встреч с жителями,  а также ответов главы  на вопросы жителей;
- комментариев  и  разъяснений  должностных  лиц органов местного самоуправления по принятым муниципальным правовым актам;

- иной   официальной  информации  в  соответствии  с  действующим законодательством.

1.5.   Дизайн   сайта    утверждается  распоряжением главы.
1.6.  Информация,  размещаемая  на сайте, может иметь различный вид:  графические  материалы,  текстовые  блоки,  фотографии и т.д.
Форма  и  формат представления данных для публикации в обязательном

порядке  подлежат  согласованию  с  главой  администрации.

       2. Порядок информационного наполнения и сопровождения сайта.

2.1.  Глава  Красносибирского сельсовета   по  согласованию  с Советом  депутатов  назначает  Ответственного  редактора  сайта  из числа работников администрации.

2.2. В функции Ответственного редактора входит:

- своевременное  и  идентичное  размещение официальной информации

органов  местного  самоуправления,  предоставленной уполномоченными

сотрудниками  администрации и Совета депутатов, и ее своевременное удаление с сайта;
- разработка  и  поддержание  на  современном  уровне  дизайна  и структуры сайта;
- своевременное  доведение  информации,  полученной интерактивным

путем  от  пользователей сайта, до администрации и Совета депутатов

Красносибирского сельсовета;
- другие   вопросы,   связанные   с  содержанием,  информационным

наполнением и сопровождением сайта.
2.3.   Глава  администрации Красносибирского сельсовета назначает  из  числа  работников администрации ответственных  за  сроки размещения  (актуальность),  достоверность  и изменение информации, предоставленной на сайт.

2.4.   Сроки   обновления   информации  на  сайте  определяются графиком    предоставления   информационных   материалов,   который подготавливается    Ответственным    редактором    и   утверждается распоряжением главы администрации Красносибирского сельсовета.

2.5.  Существенное  изменение в структуре (добавление, удаление разделов)  сайта,  размещение  не предусмотренной данным Положением информации  осуществляется  Ответственным  редактором  сайта только после   согласования   данных   действий   и  информации  с  главой администрации Красносибирского сельсовета.
2.6.  Ответственным  за  архивирование  и  хранение в течение 3 месяцев    всех    размещаемых   на   сайте   материалов   является Ответственный редактор сайта.
2.7.   Ответственным    за    информационное   обеспечение   и сопровождение  сайта  в целом является заместитель главы администрации.

       3.   Информационные  материалы,  размещенные  на  сайте,  имеют

статус  официальной публикации. При их использовании, цитировании и

перепечатке    обязательным    требованием   является   ссылка   на

электронный    адрес   сайта   в      сети   Интернет   - http://kr-sib-mo.narod2.ru
       4.   Решением  Совета  депутатов  Красносибирского сельсовета
   Интернет-сайт http://kr-sib-mo.narod2.ru.  может быть признан официальным средством  массовой  информации  для  обнародования (опубликования) муниципальных   правовых   актов  органов  местного  самоуправления Красносибирского сельсовета.
     Приложение N 2

                                                 к постановлению главы Красносибирского сельсовета
от 21.03.2011 № 2
СТРУКТУРА

ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Главная.
История.
Структура администрации.
О нас.
Контакты.
Документы.
Совет депутатов.
Комментарии.
Контракты.
ЖКХ
                                                   Приложение N 3

                                                 к постановлению главы Красносибирского сельсовета
                                               от 21.03.2011 г. N 2
РАЗДЕЛЫ САЙТА,

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА СПЕЦИАЛИСТАМИ  АДМИНИСТРАЦИИ

И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ответственный
	раздел

	Некряч Н.А.
	Главная, история, о нас, контакты, комментарии

	Стрижак Н.М.
	Структура администрации, документы (нормативно-правовые) Совет депутатов,

	Апалькова Л.В.
Шинкарева Е.И.
	Контракты, муниципальные услуги, экономика

	Гусаренко Р. Ю.
	Муниципальный заказ,  комментарии